


Līdzfinansē
Eiropas Savienība

eTwinning Latvija

 www.etwinning.lv

 info@etwinning.lv

 @eTwinningLatvia

 eTwinning Latvia

Izdevējs:

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra

Mūkusalas iela 41, Rīga, LV-1004, Latvija

Rīga, 2023

Eiropas Savienības finansēts. Paustie viedokļi un uzskati atspoguļo  
autoru personīgos uzskatus un ne vienmēr sakrīt ar Eiropas Savienības 
vai Eiropas Izglītības un Kultūras izpildaģentūras (EACEA) viedokli.  
Ne Eiropas Savienība, ne EACEA nenes atbildību par paustajiem uzskatiem.

Eiropas skolu izglītības platforma un eTwinning ir Eiropas Komisijas 
iniciatīvas, ko finansē Erasmus+ un pārvalda European Schoolnet  
(EUN Partnership) saskaņā ar līgumu ar Eiropas Izglītības un kultūras 
izpildaģentūru (EACEA).

Ceļveža satura autore – Liene Millere.



1

SATURS
Kas ir projekta koordinators, dibinātājs, partneris 2

eTwinning projekta cikls 4

Ar ko sākt 6

Projekta komanda 8

Kur un kā reģistrēt projektu 12

Kas ir TwinSpace un kādam tam jāizskatās 16

Biežāk pieļautās kļūdas, iekārtojot TwinSpace 19

Skolēni projektā 20

Riski 22

Balvas, sertifikāti un padarītā novērtējums  28

Projekta plānošanas lapa 30

eTwinning projektu vērtēšanas kritēriji 32

🖉 Projekta partneru kontaktinformācija 34

Piezīmes un idejas 35

KĀ LIETOT ŠO  
CEĻVEDI?
Ceļvedis domāts ikvienam skolotā-

jam, kas vēlas uzsākt savu eTwinning 

projektu, bet nav pārliecināts par 

to, kā tas veidojams platformā. Šo 

ceļvedi var gan lasīt secīgi, gan arī 

pievērsties tikai tām nodaļām, kuras 

interesē visvairāk. Mēs iesakām 

apskatīt arī nodaļas, kurās ir  zināma 

informācija, jo varbūt tomēr iepriekš 

ir bijis kas pārprasts vai ne līdz galam 

noskaidrots. Ceļvedī atradīsi gan 

padomus un  ieteikumus, gan dažus 

uzdevumus, kā arī norādes, kur mek-

lēt papildu informāciju.  

CEĻVEDĪ LIETOTO SIMBOLU 
ATŠIFRĒJUMS

Roc dziļāk!  QR kods uz  

video un/vai citiem papildus 

materiāliem.

Svarīgi! Ar šo apzīmēti  

skaidrojumi par bieži pieļautām 

kļūdām vai īpaši svarīgiem 

eTwinning projektu  

reģistrē šanas vai īstenošanas 

elementiem.

Vieta tavām piezīmēm.



2

KAS IR PROJEKTA KOORDINATORS,  
DIBINĀTĀJS, PARTNERIS

Projekts ir skolēnu padziļināts pētījums par kādu tematu, kam ir pietiekama  
vērtība, lai tam veltītu laiku, uzmanību un enerģiju. (L. Katz)

Projekta metodes 3 galvenie etapi:

1. bērni kopā ar skolotāju izvēlas tēmu, projekta mērķi-galaproduktu un plāno darbu;

2. bērni strādā pie tēmas izpētes, skolotājs – kā konsultants;

3. projekta noslēgums, projekta mērķa – galaprodukta izveide un refleksija par pro jektu.

Veidojot eTwinning projektus, tiek ievēroti šie paši etapi, tikai tie tiek veikti ciešā sadarbībā ar 
vēl vienu izglītības iestādi un īstenoti, sadarbojoties tiešsaistē. eTwinning kopienā izšķir divu 
veidu projektus – nacionālos un starptautiskos. 

Nacionāls projekts – projekts, kuru Eiropas Skolu izglītības platformā (turpmāk – platforma)  
reģistrē divi skolotāji no vienas valsts dažādām izglītības iestādēm. Par nacionālu projektu  
nevar iegūt eTwinning Nacionālo kvalitātes sertifikātu un pieteikties balvām.

Starptautisks projekts – projekts, kuru platformā reģistrē divi skolotāji no dažādām valstīm. 
Šim projektam noslēdzoties, skolotāji var pieteikties Nacionālajam kvalitātes sertifikātam 
un balvām.

Projekta koordinators – skolotājs projektā, kas uzņemas vadītāja lomu projektā, respektīvi, or-
ganizē projekta plānošanu un projekta tiešsaistes tikšanās gan skolotājiem, gan skolēniem, 
atgādina par termiņiem, kopīgi nolemto un veicamo darbu nosacījumiem, iesaistās dažādu 
izaicinājumu un neparedzētu situāciju risināšanā projekta norises laikā u. tml.

eTwinning projektiem ir divi projekta dibinātāji, kā arī to izcelsme nosaka arī to, vai projekts 
tiks klasificēts kā starptautisks vai nacionāls. Projekta dibinātāja uzdevums ir projektu re-
ģistrēt platformā. Šo uzdevumu veic viens no dibinātājiem, otrs tikai apstiprina. Pēc tam, 
kad projektu apstiprinājis eTwinning Nacionālais atbalsta dienests, dibinātāji projektam var 
pievienot vēl citus skolotājus. Projekta dibinātāji pēc noklusējuma projekta TwinSpace vidē 
ir administratori un līdz ar to ar lielākām tehniskām iespējām kaut ko mainīt, dzēst un sakār-
tot. Parasti projekta koordinators arī ir viens no dibinātājiem.

Projekta partneris ir jebkurš skolotājs, kas pievienots projektam kā pilntiesīgs projekta dalīb-
nieks. Projekta partneris var sniegt savus ierosinājumus projekta plānam, uzdevumiem vai 
aktivitātēm, aktīvi piedalīties visos projekta posmos, iesaistīt savus skolēnus un pieteikties 
kvalitātes sertifikātam (ja projekts klasificēts kā starptautisks). Projekta partneris TwinSpace 
vidē var izvietot visu ar projektu saistīto informāciju, tam nekādas papildu atļaujas no pro-
jekta dibinātājiem nav nepieciešamas.



3

Projekta dalībnieks ir skolotājs, skolēns, vecāks vai kāds eksperts, kas pievienots tikai 
projekta TwinSpace videi. Projekta dalībnieki veic tiem uzticētos uzdevumus projekta  
TwinSpace vidē, taču viņiem ir ierobežotas iespējas. To, kādus un cik projekta dalībnie-
kus pievienot projekta TwinSpace, nolemj projekta dibinātāji kopā ar projekta partneriem. 
Projekta dalībnieks nevar pieteikties kvalitātes sertifikātam vai balvām.

TwinSpace –  projekta tiešsaistes vide, kas automātiski piešķirta katram platformā reģistrē-
tam projektam. Projekta komanda vienojas par to, kā tā tiks iekārtota un kas no tās būs 
redzams plašākai auditorijai, bet kas paliks paslēpts tikai projekta komandas vajadzībām.

Nacionālais kvalitātes sertifikāts ir starptautiska eTwinning projekta kvalitātes apliecinā-
jums, ko skolotājs var saņemt, tam īpaši piesakoties platformā pēc projekta pabeigšanas. 
Katrs skolotājs Nacionālajam kvalitātes sertifikātam piesakās individuāli, pieteikumā at-
spoguļojot savu un savu skolēnu pieredzi projektā. Nacionālais atbalsta dienests izvērtē 
projektu, izmantojot vienotos Eiropas eTwinning projektu kvalitātes kritērijus un sniedz 
atgriezenisko saiti. Kvalitātes sertifikāts tiek piešķirts, ja pieteikums saņēmis vismaz 13 no 
25 punktiem (tai skaitā vismaz 3 punktus katrā no izslēdzošajiem kritērijiem). Viens skolo-
tājs vienā mācību gadā var saņemt ne vairāk kā 4 sertifikātus.

Eiropas kvalitātes sertifikāts ir starptautiska eTwinning projekta kvalitātes apliecinājums, 
kam tiek izvirzīti projekti, kuriem vismaz divu valstu nacionālie atbalsta dienesti piešķīruši 
Nacionālos kvalitātes sertifikātus un kuri saņēmuši vismaz 18 no 25 punktiem. Šos projek-
tus Eiropas kvalitātes sertifikātam izvirza Nacionālais atbalsta dienests. 

eTwinning skola – īpašs statuss, ko Eiropas Komisija piešķir izglītības iestādei uz diviem ga-
diem. Lai skola saņemtu šādu statusu, ir jāizpilda vairāki nosacījumi: iestādē jābūt vismaz 
3 aktīviem, platformā reģistrētiem eTwinning skolotājiem, par vismaz vienu īstenoto pro-
jektu jāiegūst Nacionālais kvalitātes sertifikāts un, piesakoties statusam, jāapraksta gan 
tas, kā skola strādā, lai sasniegtu eTwinning skolu misiju, gan savi nākotnes plāni.

Nacionālais atbalsta dienests - atbild par lietotāju reģistrāciju pārbaudi un eTwinning po-
pularizēšanu savās valstīs, palīdz skolotājiem izveidot un īstenot savus projektus, un orga-
nizē pedagogu profesionālās kompetences pilnveides pasākumus. Nacionālais atbalsta 
dienests arī izvērtē eTwinning projektu kvalitāti un apbalvo labākos projektus.

Centrālais atbalsta dienests - sadarbībā ar Eiropas Komisiju un Eiropas Izglītības un kul-
tūras izpildaģentūru koordinē nacionālo atbalsta organizāciju tīklu. Centrālais atbalsta 
dienests atbild par eTwinning sadaļu European School Education platformā, kurā skolu 
darbinieki var reģistrēties, atrast partnerus, reģistrēt un īstenot projektus, sadarboties un 
iegūt atzinību par paveikto. Centrālais atbalsta dienests arī sniedz pedagoģiskos un teh-
niskos atbalsta pakalpojumus un rīko īpašas mācību sesijas skolotājiem.



4

ETWINNING PROJEKTA CIKLS 
eTwinning projektu plāno un īsteno vismaz divas izglītības iestādes, savstarpēji sadarbojoties 
tiešsaistē. Šiem projektiem nav projektu apstiprināšanas konkursa, jo projektu aktivitāšu īs-
tenošanai netiek piešķirts finansējums. Skolotāji paši izvēlas tēmas, nosaka projekta ilgumu, 
apzina sev pieejamos resursus un seko līdzi sava plāna izpildei.

Skolotāji piesakās 
Nacionālajam kvalitātes 
sertifikātam un balvām.

Īsteno projektu, ja 
nepieciešams, procesā 

veic izmaiņas  
projekta plānā.

Skolotāji, skolēni un vecāki 
izvērtē projektu. Izdara 
secinājumus, formulē 

atziņas. Dalās ar paveikto.



5

Izdomā ideju,  
atrod partnerus.

Kopā ar projekta  
partneriem izveido  

projekta plānu.

Reģistrē projektu platformā
• Viens dibinātājs reģistrē projektu

• Otrs dibinātājs apstiprina 

projektu

• NAD apstiprina projektu

• Dibinātāji projektam pievieno 

pārējos partnerus.

Sāk iekārtot TwinSpace 
vidi, vienojas par netiķeti un 
pārliecinās, ka ir saņemtas 

vecāku atļaujas skolēnu 
fotogrāfiju un video 

izmantošanai projektā.



6

AR KO SĀKT
Sākuma punkts dažādiem skolotājiem var atšķirties. Viss atkarīgs no tā, vai pedagogam  jau ir 
projekta ideja un/vai projekta partneri. Projekta partnerus  var atrast vairākos veidos:

 Piedaloties Nacionālā atbalsta dienesta organizētajos profesionālās pilnveides pa-
sākumos un projektu partneru tirdziņos (seko līdzi informācijai eTwinning tīmekļa 
vietnē www.etwinning.lv/kalendars).

 Platformā dodies uz sadaļu “Networking” jeb “Tīklošana” un apakšsadaļā “Partner 
finding” izvieto savu projekta ideju vai iepazīsties ar tur jau esošajām projektu  
idejām.

 Dodies uz sadaļu “Networking” jeb “Tīklošana” un apakšsadaļā “People” meklē  
skolotājus no tev interesējošām valstīm un uzraksti viņiem vēstuli par savu projekta 
ideju.

Izdomā ideju, atrod partnerus

1. 

2. 

3. 



7

AR KO SĀKT
Sākuma punkts dažādiem skolotājiem var atšķirties. Viss atkarīgs no tā, vai pedagogam  jau ir 
projekta ideja un/vai projekta partneri. Projekta partnerus  var atrast vairākos veidos:

 Piedaloties Nacionālā atbalsta dienesta organizētajos profesionālās pilnveides pa-
sākumos un projektu partneru tirdziņos (seko līdzi informācijai eTwinning tīmekļa 
vietnē www.etwinning.lv/kalendars).

 Platformā dodies uz sadaļu “Networking” jeb “Tīklošana” un apakšsadaļā “Partner 
finding” izvieto savu projekta ideju vai iepazīsties ar tur jau esošajām projektu  
idejām.

 Dodies uz sadaļu “Networking” jeb “Tīklošana” un apakšsadaļā “People” meklē  
skolotājus no tev interesējošām valstīm un uzraksti viņiem vēstuli par savu projekta 
ideju.

Izdomā ideju, atrod partnerus

4.  Ja skolai jau ir sadraudzības skola, var uzrunāt šīs skolas skolotājus.

Sadaļā “Projects” jeb “Projekti” atrodami jau gatavi projekti, kas ir 
reģistrēti platformā. Šo projektu komandas lielākoties jau ir izveido-
jušās un projekta partneri jau ir atrasti, taču, ja ļoti aizrauj kāda ideja, 
var mēģināt uzrakstīt projekta dibinātājiem vēstuli un izteikt vēlmi 
pievienoties projektam un uzsākt sadarbību.

Idejas projektu īstenošanai var smelties mūsu tīmekļa vietnē www.etwinning.lv, apskatot 
iepriekšējo gadu labākos projektus un labās prakses vebinārus, vai izmantot kādu no mūsu 
radītajām idejām, kuras esam publicējuši sociālajos tīklos. Vēl viens vērtīgs veids, kā tikt pie 
projekta idejas, ir apskatīt uz sava mācību priekšmeta tematisko plānu un izvēlēties kādu no 
tēmām padziļinātai izpētei. Noteikti der atcerēties, ka projektos ir vēlamas arī ledus laušanas 
jeb ievada aktivitātes, kurās bērni iepazīstas ar partnerskolu skolēniem, un tas var prasīt vai-
rākas nedēļas.  Lieliski, ja projekta idejas izstrādē piedalās ne tikai iesaistītie skolotāji, bet arī 
skolēni, jo tas dos skolēniem sajūtu, ka tas ir arī viņu projekts – tādējādi būs lielāka motivācija 
darboties.

🖉 Jautājumi, uz kuriem  
vērts atbildēt,  

meklējot projekta partnerus:

1. Kā veidosies tava projektu komanda? 

2. Vai plāno iesaistīt vēl kādu skolotāju no savas skolas?

3. Vai tev jau ir skaidrs, kurš būs tava projekta partneris  
citā skolā?

4. Vai tu esi informēts par skolas iepriekšējiem projektiem?

5. Vai skolai jau ir kādi sadarbības partneri ārzemēs?

6. Vai tu gribētu nākotnē veidot Erasmus+ vai Nordplus projektu un 
doties ciemos pie partneriem?

7. Kuras valsts izglītības sistēma tevi interesē? 



8

PROJEKTA KOMANDA
Kad atrasti citi skolotāji, kurus arī interesē izvēlētā projekta ideja, var ķerties pie projekta plā-
nošanas. Tā kā eTwinning nepastāv ierobežojumi tam, kādas tēmas vai ilguma projektus vei-
dot, šeit pedagogam ir pilnīga rīcības brīvība. 

Mēdz būt gadījumi, kad projekta koordinators jau pats ir 
izdomājis konkrētu projekta plānu un pārējiem tajā ir vieta 
vairāk kā izpildītājiem, taču tā nav labā prakse, un tādējādi 
var pazaudēt lieliskas idejas, kuras citādi projektu partneri 
būtu piedāvājuši. 

Lai darbs ritētu raitāk, tev kā koordinatoram būtu jāuzrunā 
visi projekta komandas skolotāji un jāvienojas ar viņiem par 
projekta plānošanas procesu. 

Ņem vērā, ka lielu komandu būs grūti koordinēt! Iesakām 
veidot komandu, kurā būtu ne vairāk kā 5 izglītības iestādes. 
Arī pārāk mazai komandai var būt savas ēnas puses, proti, ja 
projektā esat tikai divi, tad pastāv risks, ka, vienam no pro-
jekta partneriem  izstājoties, būs jāmeklē jauns partneris, lai 
varētu realizēt projektu. 

Pirms ķerties pie projektu plānošanas pārrunājiet:

- Kādas ir projekta komandas biedru stiprās puses 
un/vai iespējas, kuras var izmantot projektā?

- Kādas ir projekta komandas biedru vājās puses, ku-
ras ir jāstiprina, lai projekts izdotos?

- Kādus IKT  (Informāciju un komunikāciju tehnolo-
ģijas) risinājumus izmantosiet, lai atvieglotu plāno-
šanas procesu?

- Kā apmainīsieties ar idejām un papildināsiet kopīgo 
plānu?

- Cik detalizētu veidosiet projekta plānu?

- Kā tajā iekļausiet skolēnu domas un idejas? Vai plā-
nošanai ir kādi organizatoriski jautājumi, kas part-
neriem jānokārto savā iestādē pirms pievienošanās 
projektam (jāiegūst direktora piekrišana, jāaprunā-
jas ar kolēģiem u. tml.)?

Noskaties 
vebināru par 
aspektiem, 

kuri jāpārrunā projekta 
komandā, lai sadarbība 

būtu veiksmīga!

 Detalizētāk par 
efektīva projek-
tu plāna izveidi 
vari izlasīt mūsu 

projektu rokasgrā-
matā https://etwin-

ning.lv/wp-content/
uploads/2023/10/

eTwinning_rokasgra-
mata_2023_web.pdf



9

Izpēti eTwin-
ning kopienā 
populārākos 

IKT rīkus 
ārpus TwinSpace! 
https://etwinning.

lv/wp-content/
uploads/2022/08/

Infografiks-riku-vebi-
nari-publisks.pdf 

Viens no veiksmīgākajiem risinājumiem efektīvai plānošanai 
ir organizēta tiešsaistes tikšanās, kuras laikā kopīgi tiek vei-
dots koprades dokuments (piemēram, Google dokuments), 
jo pārrunāt visu ir vieglāk, nekā vienoties, rakstot garus 
e-pastus vai WhatsApp ziņas. Organizēt plānošanas proce-
su, iespējams, palīdzēs mūsu izveidotā projektu plānošanas 
darba lapa, kas pievienota kā pielikums šī ceļveža beigās.

Noteikti vajadzētu vienoties ne tikai par projekta plānu, bet 
arī izrunāt citus jautājumus:

Cik bieži un kā sazināsieties?

- Kā kopā ar skolēniem veidosiet netiķeti jeb uzvedī-
bas noteikumus darbam tiešsaistē?

- Kur būs redzami paveicamie darbi un to termiņi?

- Kurš atgādinās par to, ka tuvojas termiņi?

- Kā veiksiet izmaiņas plānā?

- Kā iekārtosiet sava projekta TwinSpace (skatīt sa-
daļu TwinSpace)?

- Kā sadalīsiet lomas un atbildības?

- Kā izvērtēsiet projektā paveikto, skolēnu zināšanas 
un projekta ietekmi?

Vienojoties par darāmajiem darbiem, centieties būt precīzi un neizmantot tādus vārdus kā 
“bieži”, “laikā”, “dažus”, “nedaudz” u. tml., jo šos vārdus katrs interpretē nedaudz citādi un tas 
var radīt pārpratumus. Labāk izteikties precīzi: “reizi nedēļā”, “rīt līdz 24.00”, “piecus piemē-
rus” utt. 

Svarīgi! Ja visi partneri vienojas par to, ko cits no cita sagaida, laiku 
palaikam ir noderīgi pārskatīt un izvērtēt sadarbību, tad tā būs efek-
tīvāka.

Laiks ir liela vērtība, tāpēc tev kā koordinatoram būtu arī jāvada šīs tiešsaistes sarunas un 
“jāatgriež kolēģi uz pareizā ceļa”, kad sarunas aizvirzījušās prom no plāna vai cita jautājuma, 
kuru plānots apspriest. 

Ikvienas labas komandas pamatā ir labas savstarpējās attiecības, efektīva komunikācija un 
empātija. Lai līdz tam nonāktu, ir vērts veltīt arī nedaudz laika, lai citam citu iepazītu. Lielāko-
ties, lai uzzinātu vairāk par kādu, apjautājamies par viņu interesēm un hobijiem, taču var arī 
pārrunāt darba stilu. Piedāvājam divus mazus uzdevumus, ko var pēc tam pārrunāt, tā uzzi-
not vairāk par to, kāds darba stils ir taviem partneriem, un tā uzlabot komunikāciju. 



10

 

 
1. uzdevums: Ko man nozīmē…

Apskati zemāk esošos vārdus un mēģini tos precizēt tā, lai tie pēc iespējas skaidrāk iz-
teiktu to, ko tie tev nozīmē, jeb kā tu šos vārdus interpretē:

Piemērs:  Līdz piektdienai – man tas nozīmē līdz ceturtdienas pusnaktij. Piektdienas rītā 
jau ir par vēlu.

Drīz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ierasties laicīgi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Daži uzdevumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pēc 5 minūtēm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Palīdzība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Regulāri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Padoms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Atbalsts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tipiska darba diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Uzslava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Atgriezeniskā saite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. uzdevums: Atzīmē skalā no 1 līdz 5, kuram apgalvojumam visvairāk  
atbilst tavs darba stils.

Termiņi. Es paveicu darāmos darbus:

uzreiz 1 2 3 4 5  pēdējā brīdī

Kritika. Man patīk, ja kritiku man izsaka

ļoti saudzīgi  1 2 3 4 5   tieši un ar asumiņu

Kritika. Es kritiku citiem izsaku

ļoti saudzīgi  1 2 3 4 5  tieši un ar asumiņu

Dažādu jautājumu risināšana. Man labāk patīk problēmjautājumus risināt

zvanot  1 2 3 4 5  rakstot e-pastu

Darbs. Veicot uzticētos pienākumus, es lielāku uzmanību pievēršu tam,  
lai darbs tiktu paveikts

precīzi un skaisti 1 2 3 4 5   ātri un efektīvi



11

 
Iepazīt jauno. Pētot jaunus IKT rīkus vai pedagoģijas metodes, man labāk patīk  

uzreiz pamēģināt 1 2 3 4 5  pirms ķeros klāt,

 pašai/pašam     paskatīties, kā kāds cits to dara

Mans viedoklis. Darbojoties komandā un daloties ar savu viedokli, 
 es vispirms izdomāju 1 2 3 4 5  dalos un domāju 

 un tad dalos      reizē (skaļi domāju)

Ikdienas darbos. Man labāk patīk arvien jauni darbi, kam ir 

 skaidrs beigu termiņš 1 2 3 4 5  ierasts darba ritms, 

 un rezultāts       kas daudz nemainās

Risinājumu meklēšana. Nonākot grūtībās, es meklēju palīdzību. 
No sava palīga es sagaidu 

 skaidras norādes, 1 2 3 4 5  sarunu, kuras laikā es 

 kā risināt problēmu      nonāku pie risinājuma

🖉 Vieta tavām piezīmēm

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



12

KUR UN KĀ REĢISTRĒT PROJEKTU
Pirms projekta reģistrācijas platformā, pārliecinies, ka visi projekta komandas dalībnieki ir re-
ģistrējušies platformā un ir apstiprināti kā eTwinning biedri. 

Tad pievieno kolēģus savam kontaktu sarakstam.  Lai pievienotu partnerus savam kontaktu 
sarakstam, tev jādodas uz sadaļu “Networking” jeb “Tīklošana”, apakšsadaļu “People” un ar 
meklētāja palīdzību jāatrod savi projekta partneri pēc vārda un uzvārda. Tad, atverot skolotā-
ja profilu, jānospiež poga “Add as contact”. 

Svarīgi! Katram projekta partnerim savā profilā jābūt atzīmētam, 
ka viņš ir gatavs eTwinning projektiem. Ja šādas atzīmes nebūs, tad 
skolotāju nevarēs pievienot projektam. Šo atzīmi var atrast dodoties 
uz savu profilu, tad nospiežot pogu “Edit profile” jeb “labot profilu” 
un noritinot gandrīz līdz apakšai.



13

Kad tas ir izdarīts, no projekta komandas ir jāizvēlas otrs projekta dibinātājs. Ja plānots na-
cionāls projekts, tad tas būs skolotājs no citas izglītības iestādes Latvijā, ja starptautisks, tad 
svarīgi, lai otrs dibinātājs ir no citas valsts izglītības iestādes.

Lai projektu reģistrētu platformā, ir jādodas uz sadaļu “eTwinning” un jāizvēlas iespēja   
“Create project”.

Tālāk seko 4 vienkārši soļi:

1, No savu iestāžu saraksta (ja tev ir vairākas), izvēlies vienu, ar kuru vēlies iesaistīties 
šajā projektā (iespējams, ka tev ir tikai viena, bet tā tik un tā ir jāatzīmē)!

2. No sava kontaktu saraksta atlasi otru projekta dibinātāju! (Ja nevari viņu atrast, tad 
var būt divi varianti: a) skolotājs nav apstiprinājis tavu aicinājumu pievienoties kon-
taktiem vai b) profilā nav atzīmējis, ka ir gatavs iesaistīties eTwinning projektos.)

3. Apraksti projekta ideju tam atvēlētajos lodziņos!
- Projekta nosaukums
- Īss projekta apraksts
- Pedagoģiskie projekta mērķi
- Darba procesa apraksts
- Projekta rezultāts



14

Šo nav iespējams saglabāt kā melnrakstu, tāpēc būs vieglāk, ja par šiem jautājumiem 
jau būsiet vienojušies savā projekta komandā, kā arī tos kaut kur pierakstījuši, lai atliek 
vien iekopēt. Vietas aprakstiem nav daudz, tāpēc esiet pēc iespējas konkrētāki un precīzāki. 
Iesakām to aizpildīt valodā, kas būs darba valoda projektā. 

4. Kad viss aizpildīts, var apskatīt gala variantu un, ja viss apmierina, spiest “Create” vai 
arī labot vietas, kas labojamas, un tad spiest “Create”.

Svarīgi! Ar skolēnu skaitu tiek saprasts kopējais projektā iesaistīto 
skolēnu skaits. Savukārt izvēles lauciņos pie kompetencēm, mācību 
priekšmetiem un valodām ir iespējams atlasīt vairākas atbildes.

Kad projekts ir reģistrēts, otrs izvēlētais projekta dibinātājs saņems paziņojumu, ka vēlies ar 
viņu kopā dibināt projektu. Tālāk, kad otrs dibinātājs būs to apstiprinājis, projekta pieteikums 
nonāks Nacionālajā atbalsta dienestā. Ja tas ir nacionāls projekts, tad to apstiprinās tikai Lat-
vijas Nacionālais atbalsta dienests, un tas parasti notiek pāris darba dienu laikā. Ja projekts 
būs starptautisks, tad to apstiprina abu valstu Nacionālie atbalsta dienesti, un tas var aizņemt 
nedaudz ilgāku laiku.

Kad Nacionālais atbalsta dienests projektu ir apstiprinājis, tam var pievienot pārējos partne-
rus. To var izdarīt, dodoties uz sadaļas  “eTwinning” apakšsadaļu “My projects”, noklikšķinot 
uz projekta nosaukuma un tad spiežot uz pogas “Invite member”. Tālāk no kontaktu saraksta 
vari atlasīt skolotājus, ko vēlies pievienot projektam.

Svarīgi! Pēc projekta apstiprināšanas var veikt izmaiņas projekta 

aprakstā, un tas vairs nav jāsaskaņo ar Nacionālo atbalsta dienestu.



15

Tad jūs kā projekta dibinātāji pievienojat pārējos skolotājus, izvērtējot kāda loma tiem būs – 
skolotājs-biedrs  vai skolotājs-administrators. Kad projekta komanda uzaicināta, tad var sākt 
iekārtot sava projekta TwinSpace.

Svarīgi! Pievienojot skolotāju 
projektam, skolotājam var būt 
viena no divām lomām “Member” 
jeb “Biedrs”, kas tiek automātiski 
piešķirta katram jaunajam pie-

vienotajam skolotājam, un “Administrator”, jeb 
“Administrators”, ko var piešķirt, noklikšķinot uz 
trīs punktiņiem pie skolotāja profila mazā attē-
la un izvēloties iespēju “Edit access” jeb “Labot 
piekļuvi” un atzīmējot šo lomu. Galvenā atšķirība 
lomām ir tāda, ka skolotājs-biedrs nevarēs šim 
projektam pievienot citus skolotājus.



16

KAS IR TWINSPACE UN KĀDAM  
TAM JĀIZSKATĀS

Katram reģistrētam eTwinning projektam tiek  
automātiski piešķirta sava vieta Eiropas Skolu iz-
glītības platformā, kurai sākotnēji var piekļūt tikai 
tie skolotāji, kas reģistrējuši projektu, un Nacionā-
lais atbalsta dienests. Savam TwinSpace varat pie-
kļūt,  izvēlnē zem sava vārda un uzvārda noklikšķi-
not uz “My TwinSpaces” jeb “Mani TwinSpaces”.  
Domājiet par šo vidi kā kopīgu darba vietu, kurā 
jūs ievietojat veicamos darbus un to termiņus, 
apmaināties ar padarīto un atspoguļojat izvērtē-
jumu, kā arī un dalāties ar projekta rezultātiem. 
TwinSpace sadaļa “Pages” jeb “Lapas” ir tā sa-
daļa, kurā izvietot un izkārtot informāciju lapās 
un apakšlapās (līdzīgi kā tas ir tīmekļa vietnēs vai 
blogos). Tur var pievienot lapas nosaukumu, tā-
lāk pievienot teksta laukumus, kuros izvietot aprakstus un foto, video un citus materiālus. Ir 
iespēja arī pievienot aptaujas, izmantojot platformā iebūvēto rīku. Materiālu sadaļa ir kā ma-
pes jūsu datorā, kurā ievietot foto, video un citas datnes.  Forums ir vieta, kurā var asinhroni 
diskutēt par dažādām ar projektu saistītām tēmām.

Kad iekārtojat vidi, pārliecinieties, ka visi prot tajā darboties un izprot kārtību, kādā esat no-
lēmuši tur izvietot informāciju. 

Svarīgi! Nacionālais atbalsta dienests pētīs un vērtēs jūsu projekta 
TwinSpace tikai tad, ja būsiet pieteikušies Nacionālajam kvalitātes 
sertifikātam un balvām.



17

Zemāk apkopotie jautājumi saistībā ar TwinSpace platformu palīdzēs sakārtot  
TwinSpace vidi atbilstoši jūsu projekta vajadzībām un mērķiem.

 

Lapas

–	 Vai visas jūsu lapas būs pieejamas tikai TwinSpace 
dalībniekiem? Vai būs arī publiski skatāmas lapas?

–	 Pēc kāda principa izkārtosiet lapas? Cik lapu (ap-
tuveni) plānojat veidot? Cik lielā mērā skolēni/ 
bērni paši iesaistīsies lapu veidošanā? Vai veidosiet 
apakšlapas?

–	 Vai plānojat izmantot kādus IKT rīkus ārpus  
TwinSpace?  Kādus? Kādam mērķim?

–	 Vai esat vienojušies arī par lapās izmantojamo burtu 
lielumu, fontu, krāsu?

–	 Vai izmantosiet TwinSpace iespējas, forumu, ap-
taujas rīku? Kādam mērķim?

Materiālu mapes

–	 Kā organizēsiet materiālu mapes?

–	 Kā rūpēsieties par autortiesību ievērošanu projektā?

Dalībnieku lomas un atbildības

–	 Vai projekta TwinSpace pievienosiet skolēnus, vecākus, citus viesus? Cik daudz? 
Kādas būs viņu lomas, iespējas un atbildības?

–	 Kā sadalīsiet atbildību par TwinSpace iekārtošanu, papildināšanu? Kurš ko darīs?  
Kā atgādināsiet, ka tuvojas termiņi?

–	 Vai jums būs sava netiķete? Kā to veidosiet?

–	 Kā iegūsiet atļaujas bērnu fotogrāfiju, video izmantošanai?

–	 Kā un cik bieži sazināsieties starp skolotājiem?

Vairāk par to, kā 
darboties plat-
formā un Twin-

Space, skatieties mūsu 
vebināra ierakstā!  



18

Citas sadaļas

–	 Vai un kādam mērķim izmantosiet skolotāju ziņojumu dēli?

–	 Vai un kādam mērķim izmantosiet Projekta jaunumu sadaļu sākumlapā?

–	 Vai un kādam mērķim izmantosiet forumu?

–	 Vai plānojat izmantot TwinSpace tiešsaistes rīku Big Blue Button? Cik bieži, kādam 
mērķim?

Svarīgi! Skolēni paši nereģistrējas platformā un neveido savu EU 
Login kontu. Viņus platformai pievieno skolotājs, un viņi autorizējas, 
izmantojot saiti http://school-education.ec.europa.eu/pupil-login. 
Skolēnus var pievienot sadaļā “Members” jeb “Dalībnieki” spiežot 
uz pogas “Add/invite members” jeb “Pievienot biedrus” un izvēlo-
ties izvēlni “Add pupils”  jeb “Pievienot skolēnus”. Tālāk skolotājs 
ievada skolēnu vārdus un izdomā paroles. Skolēni platformai pie-
vienojas, izmantojot saiti http://school-education.ec.europa.eu/
pupil-login.

Svarīgi! Skolēni var rediģēt tikai tās TwinSpace lapas, kurām vi-
ņiem ir dota piekļuve. Turklāt var, piemēram, skolēnus dalīt skolē-
nos-TwinSpace dalībniekos un skolēnos-administratoros un lapas 
rediģēšanas iespējas piešķirt tikai skolēniem administratoriem.



19

BIEŽĀK PIEĻAUTĀS KĻŪDAS,  
IEKĀRTOJOT TWINSPACE

1. Projekta partneri nav vienojušies par to, kā “iekārtos” savu TwinSpace.  Informācija Twin-

Space ir izvietota haotiski: kāds informāciju ievieto lapās, kāds – materiālos, kāds visu liek 

publiskajā žurnālā.

2. Projekta koordinators nav iepazīstinājis projekta partnerus ar TwinSpace platformu (kur 

ko var atrast) vai izmantotajiem rīkiem (kā tos lietot), kā rezultātā kāds no projekta part-

neriem nevar izpildīt noteikto aktivitāti. It īpaši ja skolotājs projektā iesaistās pirmo reizi 

un TwinSpace platforma ir pilnīgi sveša.

3. Ir atrunāti nosacījumi, kā izmantos TwinSpace, taču projekta partneri neievēro nosacīju-

mus.

4. Visi dara visu. Nav atrunātas atbildības, lai katram skolotājam nebūtu jādara pilnīgi viss. 

Šāds darba stils arī pastiprina nošķirtību projektā un sanāk, ka skolas vairāk darbojas pa-

ralēli nevis sadarbojas.

5. Nav ievietots visiem pieejams darba plāns ar skaidriem termiņiem un atbildībām.

6. TwinSpace vide ir veidota ļoti raiba ar daudz mazām detaļām. Tas apgrūtina pārskatāmī-

bu, kā arī tā izveide aizņem daudz laika.

7. Nav pārdomāta skolēnu loma TwinSpace vidē. Bieži vien skolēni ir pievienoti, taču nav īsti 

skaidrs, ko skolēni šajā vidē darīs, kādi būs viņu pienākumi un atbildības.

8. Projektā aizraujas ar nesvarīgām detaļām, pazaudējot fokusu uz mērķi. Bieži tiek iekļau-

tas aktivitātes, kas nav saistītas ar mērķi: kartīšu sūtīšana, ēst gatavošana, logotipa vei-

došana (ko pēc tam neizmanto savos galaproduktos) u. c. Šādos projektos bieži trūkst 

arī skaidra galaprodukta, uz kura izveidi visi kopā strādā visa projekta laikā. Visbiežāk kā 

galaprodukts tiek pasniegts visu projektā veikto aktivitāšu apkopojums e-grāmatā vai 

 video formātā.

9. Skolotāji par daudz dara paši, nedodot skolēniem iespēju pašiem lietot TwinSpace vidi un 

citu IKT rīkus.

10. Materiālu mapes un aktivitāšu lapas sadalītas pa skolām. Šāds izkārtojums pastiprina no-

šķirtību projektā un sanāk, ka skolas vairāk darbojas paralēli nevis sadarbojas.

11. Neskaidra IKT rīku izvēle – darbības ar konkrēto IKT rīku nav jēgpilnas un nav saistītas ar 

projekta mērķa sasniegšanu vai kādas aktivitātes realizēšanu.

12. Vairāku līdzīgu galaproduktu izveide ar vieniem un tie pašiem skolēnu darbiem, piemē-

ram, emuārs (blogs), e-grāmata, izstāde un vēl video, kas atspoguļo vienu un to pašu in-

formāciju.



20

SKOLĒNI PROJEKTĀ
Viens no priekšnosacījumiem, lai projekti būtu veiksmīgi, ir skolēnu motivācija. Ikviens sko-

lotājs zina, ka vislabāk darbojas iekšējā motivācija, jo ārējai motivācijai ir īslaicīga iedarbība. 

Daži pētnieki uzskata, ka apbalvojumiem, zvaigznītēm un līdzīgiem paņēmieniem ir pat pos-

toša ietekme. Lai bērnam veidotos veselīga attieksme pret mācīšanos, ir svarīgi vairāki faktori:

Attiecības – ar skolotāju, klases biedriem un projekta partneriem.

Autonomija – iespēja izvēlēties, izteikt savus ierosinājumus un atteikties no kaut kā, ieraudzīt 

savu progresu.

Aktualitāte – skolēnu interesēm atbilstošas aktivitātes un radoši uzdevumi, kuros nav tikai 

pareizas vai nepareizas atbildes, bet, kurus pildot, skolēnam jāpauž savs viedoklis un at-

tieksme.

Uzsākot eTwinning projektu, jāatceras, ka tas nav tikai par mācību vielas apguvi un citas 

valsts iepazīšanu. Katra projekta komanda ir kā maza kopiena, kurai  ir savi noteikumi, tradī-

cijas un vērtības. Lai darbs projektā būtu veiksmīgs, ir īpaši jāparūpējas par mikroklimatu, lai 

nevienam nebūtu bail, ka viņu izsmies, ja viņš kļūdīsies, lai ikviens justos sadzirdēts un piede-

rīgs komandai. Klātienē to, protams, ir vieglāk panākt, taču ir darbi, ko var darīt arī tiešsaistē, 

piemēram:

– Plānot projektā ievadaktivitāti, kurā organizēt ar 

partneriem tiešsaistes tikšanos, kurā vienoties par 

netiķeti (skatīt rakstu par netiķeti), iepazīties, ap-

spriest projekta plānu. Svarīgi šo darīt kopā ar sko-

lēniem, lai viņi jūtas kā daļa no projekta komandas 

un skaidri apjauš, ka projekts ir sācies.

– Izveidot klasē vietu, kas veltīta projekta aktivitātēm 

un aktualitātēm.

– Plānot uzdevumus un aktivitātes, kas vērsti uz ciešu 

sadarbību tieši partnerskolu skolēnu starpā, lai arī 

skolēni novērtētu partnerskolas ieguldīto darbu un 

būtu līdzatbildīgi kopējā mērķa sasniegšanā - pro-

jekta realizēšanā.

– Projekta talismans, vienojošs stāsts un/vai noslēgu-

ma ballīte tiešsaistē – arī šie elementi piešķir projek-

tam rotaļīgumu, padarot to saistošāku skolēniem.

Noskaties 
vebināra 
ierakstu 

par to, kā uzlabot 
mikroklimatu klasē! 

https://etwinning.lv/
pieejams-ieraksts-no-

vebinara-par-to-ka-
saliedet-skolenus-ar-
dazadiem-uzskatiem/



21

– Mācīt dažādas lēmumu pieņemšanas stratē-

ģijas – ne tikai kompromisu, bet arī balsošanu, 

visu ideju apvienošanu vienā, kas patīk visiem, 

E.  Bono 6 cepuru metodi, izvēlēta ekspertu 

grupa, kas pieņem lēmumu visu vārdā u. c. me-

todes, kas dažādo mācību procesu un motivē 

skolēnus aktīvi darboties projektā.

– Cieši sasaistīt projektu ar mācību saturu, tādē-

jādi nebūs nepieciešams papildu laiks darbu 

veikšanai, bet novērtējums mācību priekšme-

tā būs kā papildus bonuss skolēnam. Tomēr 

vislielākais pluss tam ir tas, ka skolēns piedzīvo 

citādu mācību procesu un risina citādas prob-

lēmsituācijas nekā ikdienā. Veidojot starpskolu 

skolēnu komandas, sākt ar ledus laušanas akti-

vitātēm, dot jau skaidras lomas ar konkrētiem 

uzdevumiem. Skolēnus ar vājākām svešvalo-

das zināšanām nelikt vienus starpskolu gru-

pā, bet kopā ar klasesbiedru, kam zināšanas 

ir nedaudz labākas (bet ne ar teicamnieku, jo 

tad pastāv iespēja, ka viņš, labu gribēdams, 

pārņems visu sarunu, nedodot iespēju otram 

izteikties).

– Plānot noslēguma aktivitāti, kurā atskatīties 

uz paveikto, izvērtēt to un nosvinēt uzvaras. 

Šī aktivitāte sniedz tik ļoti svarīgo pabeigtības 

sajūtu skolēnam, kam ikdienā reti izdodas to 

piedzīvot stundās. Nosvinot projekta beigas, 

mēs sajūtam gandarījumu un, sasaistot to ar 

mācīšanos, ar laiku veidojas pozitīva attieksme 

pret mācīšanos kopumā. Turklāt, ja skolēniem 

nav iepriekšējas pieredzes ar projektiem un sā-

kotnēji ir pretestība, tad tieši, īstenojot pavisam 

īsu projektu, un, sniedzot šo gandarījuma sajū-

tu, ir lielas izredzes, ka uz nākamo projektu viņi 

raudzīsies jau pozitīvāk.

Apskati vienas 
nodarbības 

starp divu valstu 
skolēniem piemēru!

https://etwinning.lv/darbs-
ar-tekstu-mazas-grupas-

tiessaiste/ 

Noskaties vebināra 
ierakstu par to, kā 
organizēt skolēnu 

sadarbību tiešsaistē 
un apskati jau gatavos 

materiālus un sagataves! 
https://etwinning.lv/
pieejams-video-un-

materiali-no-vebinara-par-
to-ka-organizet-grupu-

darbu-tiessaiste/ 



22

RISKI
Tā kā eTwinning projektos netiek piešķirts finansējums, daudzi no iesāktajiem projektiem ne-
tiek pabeigti, jo to dalībnieki saskārās ar kādiem šķēršļiem, tāpēc ļoti svarīgi jau laikus apzināt 
potenciālos riskus. Mūsu pieredze, ikdienā strādājot ar skolotājiem un izvērtējot projektus, 
ir ļāvusi identificēt dažus no tiem. Apskatīsim tos, kā arī  iespējamos veidus, kā tos novērst.

1. Pazūd projekta partneris 

 Ģenerējot projekta idejas vai veidojot projekta komandu, redzēsiet, ka ir diezgan daudz 
ieinteresētu skolotāju, taču diemžēl daudzi no viņiem pārrēķina savus spēkus, neizvērtē 
aizņemtību un piedzīvo personiskas grūtības, kā rezultātā nevar pabeigt projektā iesākto. 

 Risinājums – veidojiet elastīgu plānu, ko nepieciešamības gadījumā varat pabeigt arī 
mazākā komandā! Veidojiet projekta komandu no vismaz 3 projekta partneriem, lai tad, 
ja viens izstājas, jūs tomēr vēl esat divatā un varat novest projektu līdz galam! Regulāri 
tiekaties un izvērtējiet padarīto, kā arī koriģējiet plānu pēc nepieciešamības! Regulāras 
tikšanās  palīdzēs arī veidot piederības sajūtu projekta komandai. Iepazīstiet un atbalstiet 
viens otru, lai nav tā, ka katrs ar projekta aktivitātēm “cīnās” savā skolā viens pats!

2. Partneris neievēro vienošanos

 Reizēm par nepārvaramu šķērsli kļūst konfliktsituācijas projektā, kad kāds no partneriem 
neievēro to, par kopīgi esat vienojušies. Elektroniskajā komunikācijā, turklāt  svešvalodā, 
ir grūtāk nodot savu vēstījumu, tāpēc reizēm neitrāla vēstule tiek izlasīta un interpretēta 
kā dusmīga vai starp daudzajām e-pasta vēstulēm tiek pazaudēta patiešām svarīga infor-
mācija.

 Risinājums – Lai izvairītos no pārpratumiem, jācenšas komunicēt maksimāli konkrēti, 
izvairoties no vispārinājumiem, kā arī jāpārliecinās vai visi projekta partneri zina, kur at-
rast plānu, termiņus, atbalstu un atbildīgās personas. Šī mērķa sasniegšanai labi noder 
kopstrādes IKT rīki, tādi kā Google disks, kurā var darboties vairāki cilvēki vienlaikus, 
taču labi noder arī TwinSpace, lai viss vajadzīgais būtu vienuviet. Ņemot vērā skolo-
tāju noslodzi, ir vērts kādam no kolēģiem piešķirt (vai uzņemties pašam) termiņu at-
gādinātāja lomu. Vēl svarīgi padomāt par dažādiem lēmumu pieņemšanas veidiem, jo 
kompromisa meklēšana nebūt nav vienīgais un labākais veids. Var, piemēram, mēģināt 
plānā iekļaut visu skolotāju idejas. Starptautiskos projektos klāt nāk vēl kultūras atšķi-
rības un atšķirīga iepriekšējā pieredze, tāpēc, sniedzot atgriezenisko saiti kolēģiem, esi 
īpaši saudzīgs. Jārēķinās gan, ka pilnībā izvairīties no konfliktsituācijām var neizdoties, 
un reizēm labākais risinājums ir šķirties no kāda projektu komandas biedra, taču tad ir 



23

svarīgi, ka visi projektu komandas dalībnieki par to ir informēti un ir vienisprātis par to, 
ka kādam nav vietas komandā.

3. Saplānots pārāk daudz un pārāk intensīvi

 Reizēm plānojot rodas tik daudz lielisku ideju, ka gribas realizēt visas, taču, kad sākas īs-
tenošana, komanda ātri nogurst no saspringtā grafika un beigās projekts netiek novests 
līdz galam.

 Risinājums – Pirms ķeraties pie plānošanas, paņemiet kalendāru un atzīmējiet tajā svēt-
ku dienas, skolēnu brīvlaikus, skolas īpašās dienas. Tā jūs labāk redzēsiet, kuros laika 
nogriežņos nevar veikt lielas projekta aktivitātes, vai kur aktivitātei nepieciešami garāki 
izpildes termiņi.  Reizēm ir grūti saprast cik daudz laika aktivitātei vajadzēs. Mūsu ietei-
kums  - katrai aktivitātei ieplāno divreiz vairāk laika, nekā tev vajadzētu, lai šo aktivitāti 
paveiktu tikai ar savas klases skolēniem. Nebaidieties arī projekta vidū pārskatīt plānu un 
projektu saīsināt vai pagarināt, no kaut kā atteikties, mainīt aktivitātes, vai galarezultātu, 
arī tad, ja tas sen vairs nav tavs pirmais projekts. 

4. Platformas lietošanas problēmas

 Tā kā eTwinning kopiena nesen pārcēlās uz jauno platformu, daudz kas ir jauns, un ne vi-
siem iet viegli ar tās apgūšanu. Turklāt šai platformai, kā jebkurai citai, ir mazas nepilnības, 
ko var konstatēt un novērst, tikai to sākot lietot.

 Risinājums – Izpēti Nacionālā atbalsta dienesta piedāvātos atbalsta materiālus, kā arī ai-
cini savus partnerus darīt to pašu. Reizēm ir labi lietas darīt kopīgiem spēkiem, tāpēc var 
palīdzēt, ja organizējat tiešsaistes tikšanos, kurā kopīgi izpētāt platformu, vai ļaujat kādam 
no partneriem, kam ir lielāka pieredze, to jums parādīt. Arī pašā TwinSpace atrodama at-
balsta sadaļa “Palīgmateriāli”, kurā var atrast skaidrojumus un instrukcijas, kā darboties 
TwinSpace. Var vērsies pēc palīdzības arī pie Nacionālā atbalsta dienesta vai kāda no 
eTwinning vēstniekiem. Kontaktus atradīsi mūsu tīmekļa vietnē sadaļā ”Komanda”.



24

5. IKT rīku problēmas

 Izmantojot IKT rīkus, var gadīties dažāda veida problēmas – neizdodas kaut ko atvērt, iz-

veidot, saglabāt vai dalīties. Parasti tas notiek visnepiemērotākajā brīdī.

 Risinājums – Svarīgi katrā projekta komandā apzināt tos partnerus, kam ir vislielākā pie-

redze IKT rīku lietošanā, un aicināt viņus konsultēt pārējos (nevis darīt citu vietā). Ja skolā 

ir kāds kolēģis, kurš nav iesaistīts projektā, bet labi pārzina IKT rīkus, aicini viņu palīgā at-

bildīgos brīžos, piemēram, videokonferenču laikā. Lielisks palīgs ir arī dažādas skolotāju 

grupas tiešsaistē un Youtube atrodamās video pamācības. Iesakām vienā projektā ne-

izmantot vairāk par diviem jauniem IKT rīkiem, it īpaši, ja lielai daļai partneru TwinSpace 

vietne ir jaunums, jo katra jauna rīka izpēte prasa laiku.

6. Nav tāda aprīkojuma kā partneriem

 Dažkārt plānojot katram no partneriem rodas sava izpratne par to, kā izskatīsies galapro-

dukts vai tiks veikts uzdevums. Nereti gadās, ka plāna vidū tiek konstatēts, ka kādam no 

partneriem nav iespējas nofilmēt video vai organizēt videokonferenci.

 Risinājums – Iesaistīt visus partnerus plānošanā jau no paša sākuma, kā arī plānā atvēlēt 

ailīti tam, kas konkrēti ir nepieciešams uzdevuma vai aktivitātes veikšanai. Tas ļaus laikus 

konstatēt trūkstošo un meklēt iespējamos risinājumus. Lai gan projektiem netiek piešķirts 

finansējums, ir vērts apzināt, kādi resursi ir pieejami, bet kādi būs nepieciešami projekta īs-

tenošanai. Nebaidies pajautāt nepieciešamās lietas iestādes vadībai. Jo laicīgāk zināsi, kas 

ir nepieciešams, jo lielāka iespēja atrast vajadzīgo. Ja galīgi neizdodas atrast vajadzīgo, ir 

labi, ja ir rezerves plāns.

7. Videokonferences izaicinājumi

 Nereti skolotāji izvēlas nerīkot videokonferences ar skolēniem, jo ir pārāk daudz šķērš-

ļu, taču tā tiek zaudēta lieliska iespēja ļaut skolēniem iepazīt partnerus un iegūt papildu 

motivāciju darboties projektā. Biežākās problēmas videokonferenču laikā – pieviļ tehno-

loģijas, laika zonu atšķirības un haoss konferences laikā.

 Risinājums - Lai mazinātu iespējamību, ka tehnoloģijas pievils, iesakām skolotājiem 

pirms tam sazvanīties savā starpā, izmantojot tās pašas ierīces un telpas, ko plānots iz-

mantot ar skolēniem. Var palīdzēt tas, ja pirms tam informēsiet skolas vadību, jo tā uzzi-

nāsiet, vai neplānojas kādi remontdarbi, kas var apdraudēt tikšanos. Var piesaistīt skolas 

informātikas skolotāju vai kādu spējīgāku skolēnu. Tomēr, lai cik veiksmīgs nebūtu izmē-

ģinājums, jums ir jābūt rezerves plānam, ja tajā dienā, piemēram, pazūd internets. Lai iz-

vairītos no haosa tikšanās laikā, noderēs skaidrs plāns, ko tieši darīsiet videokonferences 

laikā, jāieplāno konkrētas aktivitātes un par to jāvienojas ar projekta partneriem iepriekš, 

lai visiem ir skaidrs, kāpēc tiek organizēta videokonference un kāds ir tās mērķis. Pirms 



25

videokonferences katram projekta partnerim ar saviem skolēniem jāvienojas par uzvedī-
bas noteikumiem tikšanās laikā. Laika zonas mainīt nav īsti iespējams, taču, sadarbojoties 
ar skolas vadību, ir iespējams pārplānot kādas klases mācību dienu. 

8. Vecāku iebildumi

 Mūsdienās skolām bieži ir anketas, kas tiek izsniegtas vecākiem, lai iegūtu vecāku atļaujas 
izmantot bērnu fotogrāfijas un video dažādiem skolas mērķiem, taču reizēm projektos, kad 
iesaistītas citas valstis un citas izglītības iestādes, kāds no vecākiem var sākt uztraukties par 
sava bērna drošību un privātumu, kā arī celt iebildumus attiecībā uz bērna dalību projektā.

 Risinājums – Iesakām pirms projekta uzsākšanas informēt vecākus par to, kas tas būs par 
projektu, ko skolēni tajā darīs un ko iegūs no dalības tajā. Aizpildot un parakstot atļauju 
par sava bērna dalību konkrētajā projektā, vecāks izrāda savu vēlmi un pauž piekrišanu 
bērna dalībai projektā un ļauj izmantot projekta laikā tapušos foto un video materiālus 
projekta dokumentēšanai un sadarbībai ar projekta partneriem. Reizēm tomēr gadās 
kāds kurš, vien sev zināmu iemeslu dēļ, nevēlas dot atļauju. Šādā gadījumā būtu rūpīgi jā-
izvērtē kādi foto un video materiāli tiks veidoti projekta laikā. Var aicināt bērnu darboties 
kopā ar visiem, taču viņa darbus nesūtīt uz partnerskolu un izvairīties no šī bērna dalības 
fotogrāfijās vai videokonferencē. Reizēm gadās, ka vecāki projekta vidū tomēr pārdomā.

9. Projektā trūkst bērnu starpskolu sadarbības

 Bieži redzam projektos paralēlu darbošanos partnerskolās pie vieniem un tiem pašiem 
uzdevumiem, bet bez sadarbības. Tas rezultējas tajā, ka skolotājs par darbu starptautiskā 
projektā neiegūst Nacionālo kvalitātes sertifikātu.

 Risinājums – Plānojot aktivitātes, izvairieties no vienkāršas failu apmaiņas, rūpīgi pārdo-
mājiet, ko jūsu partneri iesāks ar jūsu sagatavotajiem materiāliem! Plānojiet uzdevumus 
un procesu, lai visu skolu skolēniem būtu kopīgi par kaut ko jāvienojas un, ja tas ir iespē-
jams, organizējiet arī kādu starpskolu grupu darbu!

10. Svešvalodas barjera

 Nereti skolotāji vairās uzsākt starptautisku projektu, jo uzskata, ka viņu svešvalodas zinā-
šanas nav pietiekamas. Nereti skolotāji ir pārāk kritiski pret sevi. Dažkārt svešvaloda var 
sagādāt grūtības arī skolēniem.

 Risinājums - Mēs dzīvojam lieliskā laikā, kad ir tik daudz dažādu tehnoloģisku rīku, kas var 
mums palīdzēt. Izmantojiet tādus tulkošanas rīkus kā hugo.lv, Google Translate vai citus. 
Apkopojiet svarīgākos terminus un gatavojieties tikšanās reizēm, apdomājot sakāmo, un, 
piesaistot svešvalodas skolotāju, sagatavojiet tekstu kā arī izmēģiniet tā izrunu. Skolēnus 
grupās nelieciet pa vienam no katras valsts, bet gan pa pāriem, lai viņi justos drošāk. 



26

11. Skolēniem trūkst motivācijas darboties

 Esam bieži dzirdējuši no skolotājiem, ka, uzsākot projektu, skolēni ir ieinteresēti un ļoti 
motivēti darboties, taču, laikam ejot, motivācijas līmenis krītas un beigās sanāk liela pie-
spiešanās, lai paveiktu visu ieplānoto.

 Risinājums – Šeit nav viena universāla risinājuma. Svarīgi, lai projekts balstītos uz skolēnu 
pašu idejām, turklāt skolotājam jābūt tam, kas palīdz sadalīt lielos darbus mazākos, pavei-
camos posmos, lai sasniegtu projekta mērķi. Plānojiet tiešsaistes satikšanās, kad pirmais 
eiforijas vilnis varētu būt beidzies, jo jauns kontakts ar partnerskolas skolēniem dos jaunu 
sparu. Veltiet laiku tam, lai iepazītos ar atgriezenisko saiti no partneriem, kā arī izvērtētu 
viņu paveikto. Ja tas ir skolēnu pirmais projekts, veidojiet to īsu, lai viņi nepaspēj no tā no-
gurt un iegūst gandarījuma sajūtu par paveikto. Tas ļaus vieglāk un efektīvāk iesaistīt viņus 
citos projektos. Plānojot projektus, ņemiet vērā vecumposma īpatnības: jaunākiem skolē-
niem patiks pasaku tēls vai projekta talismans, kas aicinās viņus darboties, savukārt pusau-
džiem svarīga būs piederības sajūta projekta komandai un drošs klases mikroklimats.

🖉 PAREDZI IESPĒJAMOS RISKUS  
PIRMS PROJEKTA SĀKUMA!

Risks  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ko darīt, lai tas neiestātos? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kā rīkoties, ja tas iestājas? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



27

Risks  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ko darīt, lai tas neiestātos? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kā rīkoties, ja tas iestājas? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Risks  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ko darīt, lai tas neiestātos? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kā rīkoties, ja tas iestājas? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



28

BALVAS, SERTIFIKĀTI UN  
PADARĪTĀ NOVĒRTĒJUMS 

Izvērtēšana ir būtiska katra projekta daļa, kas palīdz labāk apzināt to, kādi ir bijuši ieguvu-
mi un kļūmes, īstenojot projektu. Iesaistot skolēnus izvērtēšanā, jūs ne tikai iegūstat skolēnu 
viedokli, bet arī sniedzat skolēnam projekta noslēguma sajūtu. Pirms izvērtēšanas ir vērts 
atskatīties uz visu projektā paveikto, jo noteikti daudz kas būs jau aizmirsies. Noteikti nevaja-
dzētu aprobežoties tikai ar anketām, jo izvērtēšanu var veikt daudz dažādos veidos – atrodiet 
jūsu skolēniem piemērotāko, kā arī neaizmirstiet izdarīt secinājumus.

Skolotājus, kas īstenojuši kvalitatīvu starptautisku eTwinning projektu, aicinām to pieteikt 
eTwinning Nacionālajam kvalitātes sertifikātam. To iespējams izdarīt, aizpildot pieteikuma 
anketu platformā, sadaļā eTwinning “My Projects” jeb “Mani projekti” atverot savu projektu 
un izvēloties sadaļu “About” jeb “Par projektu”. 

Kvalitātes sertifikāts katram projektam un projekta partnerim jāpiesaka atsevišķi.

Kāpēc pieteikties?

– Kvalitātes sertifikāts apliecina skolotāja sasniegumus un ieguldīto darbu eTwinning 
projekta īstenošanā. 

– Sertifikāts apliecina skolēnu aktivitāti projektā un skolas veiksmīgu iesaistīšanos  
Eiropas skolu sadarbības projektos. 

– Iegūstot eTwinning Nacionālo kvalitātes sertifikātu, tiek automātiski piedāvāta ie-
spēja izveidot un piešķirt kvalitātes sertifikātus arī skolēniem. 

– Iegūstot projekta kvalitātes sertifikātu, ir iespēja pieteikties nacionālajām un Eiropas 
eTwinning balvām.



29

Katras valsts eTwinning Nacionālais atbalsta dienests 
izvērtē sertifikātam pieteiktos projektus atbilstoši kritē-
rijiem, un pēc izvērtēšanas sniedz atgriezenisko saiti. Ja 
projekta pieteikums ieguvis vismaz 13 no 25 punktiem, 
tam tiks piešķirts Nacionālais kvalitātes sertifikāts. Ja 
projekts saņem vismaz 18 punktus, tad skolotājam tiks 
dota iespēja iegūt arī apliecību par pedagogu profe-
sionālās kompetences pilnveidi, aizpildot anketu, kurā 
jāapraksta metodes, paņēmienus, aktivitātes, kuras 
iemācījies, izmēģinājis vai ieviesis savā pedagoģiskajā 
praksē.

Starptautiskie projekti, kas saņēmuši vismaz divu valstu 
Nacionālos kvalitātes sertifikātus, automātiski preten-
dē uz Eiropas kvalitātes sertifikātu. Projekta partneri, 
kas saņēmuši Eiropas kvalitātes sertifikātu, var pieteik-
ties Eiropas eTwinning balvas konkursam.

Katru gadu rudenī gan Eiropā, gan Latvijā tiek organi-
zēts projektu konkurss. 

Eiropas eTwinning starptautisko projektu balvu kon-
kursam ir šādas iesaistīto skolēnu vecuma kategorijas:

– 0-6 gadi

– 7-11 gadi

– 12-15 gadi

– 16-19 gadi

– Profesionālās skolas

Savukārt Latvijas starptautisko projektu konkursam ir 
3 kategorijas:

– Labākais starptautiskais eTwinning projekts pirmsskolā.

– Labākais starptautiskais eTwinning projekts skolā.

– Skatītāju simpātiju balva, kuru vērtē konferences skatītāji, balsojot par labāko finālis-
tu prezentāciju konferencē.

Noskaties vebināra 
ierakstus par pro-

jektu vērtēšanu un 
kritērijiem!

Iepriekšējo gadu  
projektu analīze: 



30

PROJEKTA  
PLĀNOŠANAS LAPA

1. DEFINĒ PEDAGOĢISKO MĒRĶI! 

Mērķis ir konkrēts, izmērāms, sasniedzams, reāls un iekļaujas laikā!

2. APRAKSTI PROJEKTA GALAPRODUKTU!
Kāds būs “taustāmais rezultāts”, ko skolēni izstrādās projekta laikā, un kāpēc tieši šāds? 
Kādas darbības būs jāveic, lai nonāktu līdz galaproduktam?

3. APRAKSTI, KĀ PROJEKTA LAIKĀ NOTIKS STARPSKOLU SADARBĪBA!

Konkrētas darbības, kā veidosiet skolēnu sadarbību ar partnerskolas skolēniem.  
Kāpēc nepieciešams projekta partneris?

1.

2.

3.



31

4. APRAKSTI PROJEKTĀ PAREDZĒTĀS AKTIVITĀTES!

Konkrētas aktivitātes, projekta laikā darīs SKOLĒNI. Kurām no galaprodukta izveides dar-
bībām šīs aktivitātes atbilst? Kāds ir paredzamais katrai aktivitātei nepieciešamais laiks?

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

5. IZDOMĀ PROJEKTA NOSAUKUMU!

 Nosaukums ir īss un konkrēts, lai projektu varētu vieglāk atpazīt!



32

ETWINNING  
PROJEKTU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI

5 punkti
Skolēni piedalās projektā, darbojas radoši, attīsta un īsteno 
savu projekta ideju.

4 punkti
Skolēni piedalās projektā, darbojas radoši un iesaistās pro-
jekta plānošanā.

3 punkti Skolēni piedalās projektā, darbojas radoši.

2 punkti Skolēni piedalās projektā, bet nav darbojušies radoši.

1 punkts Skolēni projektā nepiedalās.

PEDAGOĢISKĀ PIEEJA

5 punkti

Projekts ir saistīts ar mācību saturu, tā īstenošana notiek 
mācību procesā. Ir izvirzīti pedagoģiskie mērķi vairākos 
mācību priekšmetos un ir skaidrs, cik lielā mērā skolēni šos 
mērķus sasnieguši.

4 punkti
Projekts ir saistīts ar mācību saturu, tā īstenošana notiek 
mācību procesā. Ir izvirzīti pedagoģiskie mērķi un ir skaidrs, 
cik lielā mērā skolēni šos mērķus sasnieguši.

3 punkti
Projekts ir saistīts ar mācību saturu, tā īstenošana notiek 
mācību procesā. 

2 punkti
Projekts ir daļēji saistīts ar mācību saturu vai tā īstenošana 
nenotiek mācību procesā. 

1 punkts Projekts nav saistīts ar mācību saturu

SASAISTE AR MĀCĪBU SATURU



33

5 punkti
Skolēni iesaistās kopīgās starpskolu aktivitātēs, sadarbojas ko-
pīga mērķa sasniegšanai. Projekta galaproduktā grūti izšķirt 
atsevišķu partneru ieguldījumu.

4 punkti
Skolēni iesaistās kopīgās starpskolu aktivitātēs, sadarbojas ko-
pīga mērķa sasniegšanai. 

3 punkti
Skolēni sazinās, viņu saziņa ved uz sadarbību kopīga mērķa 
sasniegšanai. Skolēni iesaistās kopīgās starpskolu aktivitātēs.

2 punkti
Skolēni iesaistās projekta aktivitātēs savas skolas robežās, sa-
zinās ar partnerskolu skolēniem. (Kvalitātes sertifikāts netiek 
piešķirts!)

1 punkts
Skolēni iesaistās projekta aktivitātēs, bet ar partnerskolu sko-
lēn iem nesazinās. (Kvalitātes sertifikāts netiek piešķirts!)

SADARBĪBA STARP PARTNERSKOLĀM

IKT LIETOJUMS
1 punkts par katru izpildīto nosacījumu. 

Kvalitātes sertifikāts netiek piešķirts, ja nav izpildīts  

1. un 2. nosacījums!

1.
Ievērota drošība tiešsaistē/ inter-
netā un atbilstoši sadarbības prin-
cipi, strādājot tiešsaistē.

2. 
Skolēni veiksmīgi izmanto IKT pro-
jekta aktivitāšu veikšanai. 

3.
Izvēlēti projekta aktivitāšu veikša-
nai piemēroti IKT risinājumi.

4.
Izveidota ērti lietojama TwinSpace 
platforma, kas tiek izmantota pro-
jekta īstenošanai.

5. Ievērotas autortiesības.

REZULTĀTS
1 punkts par katru izpildīto nosacījumu. 

1.
Īstenotās aktivitātes ved uz plānotā 
rezultāta sasniegšanu.

2. 
Sasniegts plānotais rezultāts, tas ir 
izmērāms.

3. Skolēni izvērtējuši projektu.

4.
Projekta izvērtējums izmantots, lai 
analizētu un izdarītu secinājumus 
par projektā paveikto.

5.
Projektam ir publicitāte un/vai pro-
jektā paveiktais pozitīvi ietekmē ne 
tikai tā dalībniekus.



34

PROJEKTA PARTNERU  
KONTAKTINFORMĀCIJA

Vārds Valsts Kontaktinformācija



35

PIEZĪMES UN IDEJAS

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



36

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



NODERĪGAS SAITES

Projektu piemēri

https://etwinning.lv/projekti/

Vebināru ieraksti

https://etwinning.lv/ 
visi-vebinaru-ieraksti/

Pamācības

https://etwinning.lv/ 
pamacibas/

Komanda / kontaktinformācija

https://etwinning.lv/komanda/ 



LATVIJAS ETWINNING 
NACIONĀLAIS ATBALSTA DIENESTS

JAUNATNES STARPTAUTISKO

PROGRAMMU AĢENTŪRA

Mūkusalas iela 41 (2.stāvs),
Rīga, LV-1004

info@etwinning.lv
www.etwinning.lv


